
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

 

 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

www.comune.margarita.cn.it 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040 MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 15/04/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: "FORNITURA DI MATERIALE PER ALLESTIMENTO SEGGI 

ELETTORALI ELECTION DAY 8-9 GIUGNO 2024". AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA "G.S. S.R.L." DI MONDOVÌ (C.I.G. 

B11134D322)           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di cui al 

comma 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 207/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 07/07/2023 di approvazione, ai sensi dell’art. 169 del 

d.lgs. n. 267/2000, del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 contenente il piano della 

performance di cui all’articolo 10 del d.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

Premesso che: 

i prossimi 8 e 9 giugno si svolgeranno le elezioni europee, regionali e comunali; 

in data 10.04.2024 sono stati pubblicati  i decreti del Presidente della Repubblica di convocazione per il 

giorno di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia e di assegnazione di ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è 

suddiviso il territorio nazionale del numero di seggi spettanti al nostro paese, complessivamente pari a 76 

come da nota della Prefettura di Cuneo in data 13.04.2024 con prot n 21417; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 8.04.2024 n 13 sono stati convocati i comizi elettorati 

per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 

la Prefettura di Cuneo con nota del 12.04.204 con Prot n 21381 ha trasmesso il Decreto di convocazione dei 

comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

a seguito della verifica dello stato di conservazione dei tavoli e delle cabine elettorali si è constatato che non 

possono essere riutilizzati in quanto le parti in legno dei tavoli risultano, a causa di infiltrazioni d’acqua nei 

locali in cui erano depositati, ammuffite e maleodoranti e le cabine in ferro arrugginite con parti da sostituire 

e non più reperibili sul mercato in quanto fuori produzione che in loro assenza ne pregiudicano la stabilità; 

occorre provvedere alla loro sostituzione, acquistando sei tavoli e quattro cabine elettorali; 

a seguito di soluzioni pervenute da diversi operatori economici del settore si è ritenuto optare per il seguente 

materiale: 

 Cabine elettorali con struttura realizzata in tubolare di alluminio pressofuso a sezione rettangolare 

composta da tre lati, uniti tra loro da cerniere in tecnopolimero ad alta resistenza. I lati della cabina 

sono rivestiti da pannelli in polipropilene alveolare di colore grigio inseriti all’interno della struttura. 

La cabina è completata alle estremità inferiori e superiori, a protezione e per appoggio a terra, da 

appositi tappi in plastica e piedini antiscivolo; è dotata di archetto in ferro a U per sostenere la tenda. 

Piano di scrittura in lamiera zincata con rivestimento protettivo in PVC antigraffio, che si fissa ad 

incastro nella struttura e può essere posizionato a cm. 80/100 da terra per agevolare l’espressione di 

voto delle persone diversamente abili. La cabina è inoltre altamente stabile, facilmente ripiegabile per 

un minimo ingombro nel trasporto e stoccaggio. Le operazioni di montaggio e smontaggio sono 

estremamente facili e veloci, non richiedono nessuna vite o accessorio di sorta. La cabina risponde 

alle norme italiane e europee di sicurezza, costruita con materiali ignifughi peso Kg 8. Completa di 

tenda realizzata in tessuto TNT materiale ignifugo in classe 1, faretto per cabina orientabile a pinza 

con interruttore ON/OFF colore bianco o nero, adesivi con numeri e simbolo disabili, imballo in 

cartone ondulato idoneo per cabine elettorali adatto per il trasporto e lo stoccaggio in magazzino. La 

stessa è garantita due anni; 

 Tavolo pieghevole costituito da una base in acciaio, piano in polietilene resistente alle macchie, di 

facile pulizia e molto duraturo, pieghevole polivalente, estremamente robusto, funzionale e pratico, 

facile da trasportare e con sistema di chiusura che permette un ingombro minimo nello stoccaggio 

peso Kg 12 misure: L.152xP.76x74H cm. Lo stesso è garantito dieci anni; 

proposto dalla ditta G.S. s.r.l. con sede a Mondovì in Corso Milano n 27 - P.IVA/c.f. 02677120046; 

che ai sensi del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, con apposita determinazione a contrattare debbono 

essere indicati e stabiliti: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

A tal fine e nel caso specifico si dà rilievo a quanto segue: 

 l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento della “Fornitura di materiale per 

allestimento seggi elettorali Election Day 8-9 giugno 2024” e nello specifico di quattro cabine 

elettorali e sei tavoli pieghevoli delle caratteristiche indicate in premessa; 

 che occorre avere specifiche competenze in materia, non presenti presso la struttura comunale; 

 che a seguito di verbale richiesta la ditta G.S. s.r.l. con sede a Mondovì in Corso Milano n 27 - 

P.IVA/c.f. 02677120046 – ha fatto pervenire la propria offerta quantificata in 297,00€/cad per le 

cabine elettorali, 287,00€/cad per il tavolo e 150,00€ per il trasporto, prezzi al netto dell’IVA 22%; 

 che l’importo complessivo della fornitura ammonta a 3.054,00€ al netto dell’IVA;  

 che l’importo complessivo contrattuale della fornitura è inferiore a 140.000,00€ e che, pertanto, è 

possibile procedere all’affidamento dell’appalto, ai sensi e per gli effetti dell’art  50 comma 1 lett b) 

del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

Acquisita al Prot n 1139 del 15.04.2024 l’autocertificazione del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 

16 del D.Lgs 36/2023 e delle linee guida n 15 dell’ANAC; 

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a 140.000,00€ e 

che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli 

effetti dell’art  50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di 

gara; 

Ritenuto congruo il preventivo; 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

l'art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciata in data 23.01.2024 con Prot n 

INPS_39355921; 

Viste 

le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale 

la nomina del Sindaco con decreto n 7 del 30.12.2022; 

TUTTO CIO' premesso 

D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

DI DARE ATTO che l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento della “Fornitura di 

materiale per allestimento seggi elettorali Election Day 8-9 giugno 2024” e nello specifico di: 

 quattro cabine elettorali con struttura realizzata in tubolare di alluminio pressofuso a sezione 

rettangolare composta da tre lati, uniti tra loro da cerniere in tecnopolimero ad alta resistenza, con i 

lati rivestiti da pannelli in polipropilene alveolare di colore grigio inseriti all’interno della struttura, 

complete alle estremità inferiori e superiori, a protezione e per appoggio a terra, da appositi tappi in 

plastica e piedini antiscivolo, dotate di archetto in ferro a U per sostenere la tenda, piano di scrittura 

in lamiera zincata con rivestimento protettivo in PVC antigraffio, che si fissa ad incastro nella 

struttura e può essere posizionato a cm. 80/100 da terra per agevolare l’espressione di voto delle 

persone diversamente abili; 

 sei tavoli pieghevoli costituiti da una base in acciaio, piano in polietilene resistente alle macchie, di 

facile pulizia e molto duraturi, pieghevoli polivalenti, estremamente robusti, funzionali e pratici, 

facili da trasportare e con sistema di chiusura che permette un ingombro minimo nello stoccaggio 

peso Kg 12 misure: L.152xP.76x74H cm; 

CHE per l’affidamento si applica la procedura diretta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 

36/2023 trattandosi di fornitura di importo inferiore a 140.000,00€; 

DI AFFIDARE alla ditta G.S. s.r.l. con sede a Mondovì in Corso Milano n 27 - P.IVA/c.f. 02677120046, 

per le motivazioni espresse in premessa, la “Fornitura di materiale per allestimento seggi elettorali Election 

Day 8-9 giugno 2024” e nello specifico di quattro cabine elettorali e sei tavoli pieghevoli delle caratteristiche 

indicate in premessa per un importo di 3.054,00€ + IVA 22%; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, incompatibilità o 

inconferibilità con la procedura per l’affidamento del servizio; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di 3.725,88€ di cui 3.054,00€ per fornitura e 671,88€ per aliquota 

IVA 22% al Cap 01.06.2-6290/2914/11 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to:  BRIATORE Claudio 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Area Tecnica esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Lì, 15/04/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: BRIATORE Geom. Claudio 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

Margarita li 15/04/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: ALBERTI Michele 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € Creditore 

B11134D322 Area Tecnica 2024 296 01062 6290 2914 11 3.725,88 G.S. srl 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       

 

La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 16/04/2024 al 01/05/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Margarita, li 16/04/2024 

 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO: PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Margarita, li 16/04/2024 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 

 

 

 


